
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/381/23 
RADY GMINY ŚLIWICE 

z dnia  30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania osobom zamieszkałym na terenie Gminy Śliwice 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka „ŚLIWICKIE BECIKOWE” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 16, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 401)) oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.2)) Rada Gminy w Śliwicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W związku z realizacją przez Gminę Śliwice polityki prorodzinnej ustanawia się formę wsparcia dla 
osób zamieszkujących na terenie Gminy Śliwice poprzez przyznanie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia dziecka – „Śliwickie becikowe”. Zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tego świadczenia 
określa niniejsza uchwała. 

§ 2. 1. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka przysługuje rodzicowi dziecka posiadającemu 
pełną władzę rodzicielską, opiekunowi prawnemu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka nieprzerwanie 
zameldowanemu i zamieszkującemu na terenie Gminy Śliwice przez okres co najmniej 12 miesięcy przed 
dniem porodu, przysposobienia albo objęcia dziecka opieką faktyczną i nadal zamieszkującym wraz 
z dzieckiem w Gminie Śliwice w dniu składania wniosku o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia dziecka ze środków gminnych. 

2. Zapomoga z tytułu urodzenia dziecka przysługuje osobom o których mowa w ust. 1, niezależnie od 
dochodów rodziny na każde żywo urodzone, przysposobione, objęte opieką prawną, opieką faktyczną dziecko 
w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. jednorazowo  w wysokości 1000 zł. 

§ 3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka wypłacana jest ze środków własnych gminy. 

§ 4. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka nie przysługuje, jeżeli w dniu złożenia wniosku: 

1) dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej; 

2) dziecko zostało porzucone, oddane do adopcji albo z innej przyczyny nie pozostaje pod stałą opieką 
wnioskodawcy; 

3) nie zostały spełnione warunki o których mowa w § 2 oraz w § 5. 

§ 5. 1. Ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka następuje  

na wniosek wnioskodawcy, pod którego pieczą pozostaje dziecko w dniu złożenia wniosku  

o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka. 

2. Wniosek o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka ze środków gminnych 
wraz z wymaganymi dokumentami, o których mowa w § 7 należy złożyć w terminie 3 miesięcy od dnia 
urodzenia dziecka w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Śliwicach. 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2023 r. poz. 658, poz. 1429 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 7707



§ 6. Wniosek złożony po terminie wskazanym w § 5 ust. 2 i 3 pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 7. 1. Do wniosku o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka należy załączyć 
następujące dokumenty: 

1) oświadczenie o zameldowaniu i zamieszkaniu na terenie Gminy Śliwice przez okres co najmniej 
12 miesięcy przed dniem porodu, przysposobienia albo objęcia dziecka opieką prawną lub faktyczną, 
oświadczenie stanowi integralną część wniosku. Fakt zameldowania i zamieszkiwania organ wykonawczy 
będzie weryfikował podczas rozpatrywania wniosku. 

2) odpis skrócony aktu urodzenia (kopia); 

3) dokument tożsamości wnioskodawcy (do wglądu); 

4) w przypadku dziecka przysposobionego - prawomocny wyrok sądu rodzinnego stwierdzającego 
przysposobienie dziecka lub zaświadczenie sądu rodzinnego wskazującego datę przysposobienia dziecka; 

5) w przypadku dziecka będącego pod opieką opiekuna faktycznego - zaświadczenie właściwego sądu 
rodzinnego potwierdzające toczące się postępowanie o przysposobienie dziecka oraz zaświadczenie o dacie 
objęcia dziecka opieką faktyczną; 

6) w przypadku dziecka będącego pod opieką opiekuna  prawnego - prawomocne orzeczenie sądu; 

7) zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną potwierdzające fakt pozostawania 
pod opieką medyczną przez matkę dziecka nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. Wymogu tego 
nie stosuje się do osób będących faktycznymi opiekunami dziecka, opiekunami prawnymi dziecka, a także 
do osób, które przysposobiły dziecko; 

8) oświadczenie, że z tytułu urodzenia się dziecka nie była przyznana jednorazowa zapomoga, o której mowa 
w art. 22a ustawy o świadczeniach rodzinnych, finansowana z budżetu innej gminy oraz, że matka, ojciec, 
opiekun faktyczny dziecka, opiekun prawny dziecka nie ubiega się w innej gminie o przyznanie takiej 
zapomogi. 

2. Kopie dokumentów uwierzytelnia organ prowadzący postępowanie w sprawie ustalenia prawa do 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka po okazaniu przez wnioskodawcę do wglądu oryginałów 
dokumentów 

§ 8. 1. W przypadku wątpliwości dotyczących spełniania warunków do przyznania jednorazowej zapomogi 
z tytułu urodzenia dziecka organ realizujący przedmiotowe świadczenie przeprowadza postępowanie 
wyjaśniające celem ustalenia stanu faktycznego. 

2. W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego o którym mowa w ust. 2 organ prowadzący 
postępowanie w sprawie ustalenia prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka może żądać 
innych niż wymienionych w § 7 ust. 1 dokumentów, oświadczeń i wyjaśnień jeżeli okażą się niezbędne do 
rozpatrzenia złożonego wniosku. 

3. W przypadku stwierdzenia, że świadczenie zostało wypłacone w oparciu o fałszywe informacje, będzie 
ono podlegało zwrotowi na zasadach określonych w art. 30 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

§ 9. Przyznanie lub odmowa przyznania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka następuje 
w drodze decyzji Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Śliwcach. 

§ 10. 1. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku lub w przypadku złożenia wniosku 
bez wymaganych dokumentów organ prowadzący postępowanie w sprawie ustalenia prawa do jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka wzywa pisemnie wnioskodawcę do poprawienia lub uzupełnienia wniosku 
albo dostarczenia brakujących dokumentów w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania. 

2. Niezastosowanie się do wezwania o którym mowa w ust. 1 skutkuje pozostawieniem wniosku bez 
rozpoznania. 

§ 11. 1. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka przysługuje tylko jednemu  

z rodziców, opiekunów prawnych, opiekunów faktycznych dziecka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7707



2. W przypadku zbiegu prawa rodziców albo opiekunów faktycznych dziecka lub opiekunów prawnych 
dziecka do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, świadczenie to wypłaca się temu z rodziców, 
opiekunów faktycznych dziecka, opiekunów prawnych dziecka, który pierwszy złoży wniosek o przyznanie 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

3. Jeżeli dziecko nie pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z obojgiem rodziców, opiekunów 
faktycznych dziecka, opiekunów prawnych dziecka jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka wypłaca 
się temu z rodziców, opiekunów faktycznych dziecka, opiekunów prawnych dziecka, pod opieką którego 
dziecko faktycznie się znajduje. 

§ 12. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka nie przysługuje, jeżeli: 

1) rodzice lub jedno z rodziców uzyskało lub ubiega się w innej gminie o zapomogę z tytułu urodzenia się 
dziecka, przyznawaną na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej lub instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie od 
urodzenia do dnia rozpatrzenia wniosku. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Śliwice. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Zwoliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7707


	UCHWAŁA NR XLIII/381/23 RADY GMINY ŚLIWICE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	pkt 5 w § 7 ust. 1
	pkt 6 w § 7 ust. 1
	pkt 7 w § 7 ust. 1
	pkt 8 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12

	§ 13
	§ 14


		2023-12-05T11:30:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




